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UNIVERSITETI I ARTEVE 
SENA TI AKADEMIK 

VENDIM 

Nr. _~;......::;_6---.,.,J>ate -t;> I aJ /2018 
'-, 

'-,, __ ~ 

MBI -,_ .. ,, .. .. ',"' .. 
PERCAKTIMIN E PIKEZIMIT NE KON*URSET E PRANIMIT NE 

- ·· DNiVERSITETIN E ARTEVE PER VITIN A.KADEMIK 2018-2019 
; ', 

\ .... , 

Ne zbatim te, Nenit 38-Fuhksionet e Senatit )&&_demik, te nenit 74 Pranimi ne ciklin e pare te 

studimeve, e vijim - te Li'gjit nr. 80/201'5, "Per' arsimin e larte dhe kerklmin shkencor ne 

institucionet e arsimit te larte ne Republike~ e Shqiper~~'\ nisur nga propozimet·~ fakulteteve 

ne Universitetin e Arteve, bashkelidhur ketij vendimi dhe me konkretisht shkresave te:- F AS, 

Nr. 18 Prot., date 22.01.20 18; FM, Nr. 13 Prot. , date 22.01.2018 dhe F AB, Nr. 8 Prot., date' 

30.01.2018, Senati Akademik i\UART, pasi diskutoi mbi "Mbi percakiimi.n e pikezimit ne 

konkurset e pranimit ne Universit~tin e Arteve p~r vi tin akademik 2018-20 19", -.. 
. ' 

VENDOSI 

1. Piket maksimale per konkurri~ ne nJe nga programet e studimit ne fakultetet e 
\ 

Universitetit te Arteve te jene 200\pike, me kete ndarje: 

a. 30 % e total it ose 60 pike i takojne notes mesatare .. te viteve te shkollimit dhe pro vim eve 

te Matures Shteterore; 

b. 70 % e totalit ose 140 pike i takoj~e rezultateve te konkursit te pranimit per secilin 

program te ofruar nga Universiteti i Arteve; 

2. Kufiri minimal i pranimit te konkurrenteve te jete 90 pike. 

3. Formulae llogaritjes te pikeve te kopkursit te pranimit ne Universitetin e Arteve per vi tin 

akademik 2018-2019, tejete si m,tfposhte: 

a. p Piket e pergjithshrpe' per konkurrim:/\ 
\ 

b. NMP Nota mesatare e pergjithshrne ose'3QYo.:e total it te pikeve : 
/ . • -~ 

--··· 
c. PK Piket e konkursit te pranimit ose 70% e totalit te pikeve: 

d. Formulae llogaritjes se pikeve 

P= (NMP/60 X 0.3 + PK/140 X 0.7) X 200 
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200 totali 

60 pike 

140 pike 
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4. Vendimi te publikohet ne faqen zyrtare te Universitetit te Arteve, ne portalin U-Albania 

si dhe te dergohet ne forme shkresore ne MAS. 

--
Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. ~ .• 

. ........ -
····· 

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Prof. Dr. Isak SHEHU 

Prof. Fatmir MIZIRI 

Prof. Gazmend GJOKA 

Prof. Petrika AFEZOLLI ~ 
Prof. Dr. Erald BAKALL 

RafaefHOXHA 

~rof. Dr. Zana SHUTERIQI (PRELA) 
'-., 

Prof. Petrit·MALAJ 

-...., 

Prof. Sadik SPAHIJ~ 

ProLNajada HAMZAJ 

Prof. llir MARTIN 

Prof. Bujar SYKJA 

Prof. Asoc. Elvis RUDI 

Nansy GJERAZJ _ w 
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UNIVERSITETI I ARTEVE 
F AKULTETI I ARTIT SKENIK 

DEKANATI 

Tirane, me u . ~/.20 18 

Lend a: Pergjigje shkreses nr.56/2,date 18.01 .2018 mbi Konkurset e Pranimit per vi tin 
akademik 

Drejtuar: REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE 
Prof. Kastriot ~aushi 

I nderuar zoti Rektor ! 

Ne pergjigje te shkreses suaj me nr.Prot 56/2, date 18.01.2018 mbi Konkurset e pranimit ne 
UART per vitin akademik 2018-201 9, duke marre ne konsiderate edhe mendimet e 
pergjegjesave te departamenteve propozojme si m~ poshte: 

1-Piket maksimale ne konkurset e pranimit per vitin akademik 2018- 201 9 ne te gj itha 
programet e studimit ne Fakultetin e Artit Skenik te j ene 200 pike. (Dyqinde) 

2- Ndarj a e pikeve ne perqindje te jete ne dy zera si me poshte : 

a- 30 -% e pikeve te shumes maksimale (200 pike) te j ene, nga nota mesatare e viteve te 
shkollimit te shkolles se mesme dhe provirneve te matures shteterore. 

b- 70 % e pikeve te shurnes maksimale ( 200 Pike ) nga rezultatet e Konkursit. 

3- Piket minimale qe duhet te·marre nje konkurent per t' u pranuar si fitues te jene 90 pike. 

4- Nisur nga totali i pikeve qe propozojme si dhe nga ndarja e perqindjeve te te dy zerave te 
mesiperm del qe piket maksimale te fituara nga nota mesatare e viteve te studirnit te 
shkolles se rnesme dhe provirneve te matures shteterore te jene 60 pike. 

Ndersa piket maksimale te fituara nga konkursi i pranimit te jene 140 pike. 
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Ju faleminderit ! 

Pergjegjesi i Njesise Baze Skenografi - Koreografi, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Aktrim - Teori Arti, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Regji - Regji Filmi & TV, 

Zv/Dekani i FAS 

Prof.Asoc.Dr.Elid 

Prof. Miltiadh Kutalif 

Prof. Gazmend Gjoka 
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UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETIIARTITSKENIK 

DEKANATI 

Tirane, me 19.01.2018 

Lenda: Formula e llogaritjes te pikeve te konkursit te pranimit ne F AS 

Drej tuar: REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Prof. Kastriot <;aushi 

P --> Piket e pergjithshme te nevojshme per rankim 

NMP --> Nota mesatare e pergjitheshme sipas VKM 

PShM --> Piket nga mesatarja e Shkolles se M esme: 30% e 200 pikeve, pra 60 pike (mesatarja 10) 

PK --> Pike konkursi: 70% e 200 pikeve, maksimumi i pikeve 140 

Pragu me 90 pike 

Formula: 

Tek - H 

Tek - J 

(baras) 
=G2*6 
(baras) = 
Sum(H2;12) 

shenim: 6 del nga: 60 
: 10 

DEKANI 

FAKULTET 
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UNIVERSITETI I ARTEVE 

FAKULTETIARTEVETEBUKURA 
DEKANATI 

Tirane, meJo .~.2018 

. ~ 

..-.· .,.. . .r- ·, '~ ..... 

Lenda: Pergjigje shkres.es nr.56/3,date 18.01.2018 mbi Konkurset e Pranimit per vi tin -- \ ' akademik ' ·, 
---- \ ,....._-<,......- \ - \ \·-. 

\ 

\ 

·-....,~ . . , 

..... 

Drejtuar: 
\ \ ·-. ··.,,, 

REKTdRIT TE UNIV~RSrfE.'QT TE ARTEVE ', ." 
\ Prof. Kastri~t <;aushi ' ··,·-... '· ···-...., 

\ \_ .... ,, ...... ..,. 

\ \ ··, ··.,, · ......... 

\ \ ',, __ I nderuar zoti Rektor ! 
\ \ 

Ne pergjigje te shkreses suaj me\~.Prot 56/2, ~ate 18.01.2018 mbi Konkur~e pranimit ne 
UART per vitin akademik 20\ 8-2019, duke marre ne kon~.atMdhe mendimet e 
pergjegjesave te departamenteve prqpozojme si m~ poshte:_.....~.-----

\ -~ 
\ 

\ 
I _.,/ ,.-

\ ~ 

1-Piket maksimale ne konkurset e prlplimit per vitin akademik 2018-<2'019 ne te gjitha 
\ _ _...,....,.-

programet e studimit ne Fakultetin e Art~ve te Bukura te jene JOO·pike. (Dyqinde) 
\ ------\ \~ 

. \ 
2- Ndarja e pikeve ne perqindje te jete ne dy zera si me po~hte : 

\ \ 
\ 

a- 30 % e pikeve te shumes maksimale (200 pike) te jen~ nga nota mesatare e viteve te 
shkollimit te shkolles se mesme dhe provi~eve te matures shtt(terore. 

: \ ' \ 

b- 70 % e pikeve te shumes maksimale/( 200 Pike ) nga rezult,atet e Konkursit. 
: \ 

/ \ 
\ 

\ 

4- Nisur nga totali i pikeve qe propozojme si dhe nga ndarja e perqindjeve te te dy zerave te 
--.m.~siperm del qe piket maksimale te fituara nga nota mesatare e viteve te studimit te 
shk~fles s~mesme dhe provimeve te matures shteterore te jene 60 pike. 

__.. ... ~ ... 
\ 
\ /.//Ndersa piket maksimale te fituara nga konkursi i pranimit te jene 140 pike. ,_ 
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Ju faleminderit ! 

Pergjegjesi i Njesise Baze Pikture, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Arte te Aplikuara, 

Pergjegjesi i Njesise Baze ~kulpture, 

Zv/Dekani i F AB 

\ 

\ 

\ 

\ 

\ 
I 

\ 
\ 

\ 

/ 

Prof.Asoc.Albes Fusha 
' 

. Lek.Petraq Papa ---'~~~':.1--J 
....... 

DEK·ANI 

\ > 

\ 

\ 
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UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETI ARTEVE TE BUKURA 

DEKANATI 

Nr. __ _.prot. Tirane, me 19.01 .2018 

Lenda: Formulae llogaritjes te pikeve te konkursit te prarumit ne FAB 

Drej tuar: REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE 
\ 

Prof. Kastriot <;auslii ··, 

\ \ 
\ 

\ 

\ 

P --> Piket e pergjithshme te nevoj shme per rankim ---
NMP --> Nota mesatare e pergj ithesHme sipas VKM ' _.-
PSbM --> Piket nga mesatarja e Shkolles se Mesme:30% e 200 pikeve, pra 60 pike (mesatarja/10) 

PK --> Pike konkursi: 70% e 200 pikeve, maksimumi i pikeve 140 

Pragu me 90 pike 

Formula: 

Tek-H 

Tek-J 

(baras) 
=G2*6 

sbenim: 6 del nga: 60 
' : 10 

(baras) = 
Sum(H2;12) , 
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UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAJamLTETIIN.nUZUKES 

DEKANATI 

Tirane, me 22.01.2018 

Lenda: Pergjigje shkr~ses tuaj Nr.56/1, date 18.01.20~-!f ···· ... 
\ 
\ 

Drejtuar: REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE 
'• 

Prof. Kastriot <;aushi 

\ 
\ 

' \ 

\ 
\ 
\ 

' 
\ 

,..-'.J_, • .-' 

Ne pergjigje suajes me Nr.56/l, date 18.01.2018, ne zbatim te nenit 74 ''Pranimi ne ciklin e 
pare te studimeve", te ligjit nr.80/2015 "Per arsimin __ e. Iarte dhe kerkirnin shkencor ne 
institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqip~rise, po ju dergojme propozimet_,tona: 
bashkengjitur kesaj shkrese. \ ,, ... .......... . 

'\\ ~~· 
.~~,.,...,.,. ____ .. ~ 

\ (.~----
\ \ \ 

\ \ DEKANI 

l \ 
I ·{SHQ/.6~ \ 
J ~~\IMU ~~· 
J4-v~<(, _ <~f-_)G . of. Dr. Isak Shehu 

f:::; ~ -~ } ~;-() 0 . 
. , Q, Y.. \ - ;.)~~ \ ~ u.\. 

' ~~ <( \~~Jfi.~ > I ""'\.\· ··· .. ¥ UJ 
J c ~ 

/ "'" ~ 
,/ '" \ '< ....... ~ \ .. 

---~------_,-···-"' UL TETI I MUZIKES 
--~ / -~· 

,-::.~·· --
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RltPUI L I K A It SH O I P ERISE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAJamLTETIIN.nUZUKES 

DEKANATI 

Tirane, me 22.01.2018 

Lenda: Formula e --·'Ji~~aritjes te pikeve te konkursit te·~~arumit ne FM 

... ~ ·~ _ .... ~ ...... - ~ ..... 

~ ' 

\ 
\ 
\ 
\ 
\ 

\ 
\ 

\ 
\ 
" 

Drejtuar: REKTORIT TE·UNIVERSITETIT TE ARTEVE 
\ \ "-

Prof. Kastriot Causfii 

\ 
\ 

P --> Piket e pergj ithshme te nevoj shme per ran kim 

NMP --> Nota mesatare e pergjithesh~e sipas VKM \ __ .... --------------
PShM - > Piket nga mesatarja e Shkolles se M esme: 30% e 200 pikeve, pra"60 pike (mesatarja 10) 

PK --> Pike konkursi: 70% e 200 pikeve, maksimumi i pikeve 140 

Pragu me 90 pike 

Formula: 

Tek- H 

Tek -J 

(baras) ('Sh~-nim : 6 del nga: 60 
=G2*6 \ : 10 

\ (baras) = , 
Sum(H2;12) ' 

\ 
\ 
DEKANI 

\ 
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